
 

 

 

 Stránka 1 z 5 

Společnost/Název: PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

IČO: 250 99 019 

DIČ: CZ25099019 

Se sídlem: Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

Zastoupená: Pavlem Hanušem, předsedou představenstva 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Praha 10 

Číslo účtu: 000166-0800060853/0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4492 

 

dále jako „půjčitel“ na straně jedné, 

 

a 

 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČ: 272 56 456 

DIČ: CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jako „vypůjčitel“ na straně druhé, 

společně jako „smluvní strany“ 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli, jak stanoví tato: 

 

 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
dále jen „smlouva“ 

1. Předmět výpůjčky 

1.1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání níže uvedené 

zdravotnické přístroje: 

 Analyzátor hlavní hematologická laboratoř „XN 100 [RET][BF]“ v hodnotě 

1.165.716,- Kč bez DPH 

 Analyzátor záložní hematologická laboratoř „XN 1000“ v hodnotě 916.416,- Kč 

bez DPH 

 Analyzátor transfuzní služba „XN 550“ v hodnotě 431.718,- Kč bez DPH 

(dále jen „přístroj“ či „přístroje“). Přístroje jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 

této smlouvy. 

1.2. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem přístrojů a je oprávněn přenechat je 

do užívání vypůjčiteli za podmínek uvedených v této smlouvě. Půjčitel dále 

prohlašuje, že má veškerá oprávnění, jakož i vybavení, k plnění povinností dle této 

smlouvy. 



 

 

 

 Stránka 2 z 5 

1.3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli přístroje ve stavu způsobilém k obvyklému užívání a 

prohlašuje, že přístroje jsou vyrobeny dle příslušných norem platných v EU. Půjčitel 

zejména zaručuje, že přístroje odpovídají všem požadavkům stanoveným obecně 

závaznými právními předpisy a normám ČSN a EN, především zákonu č. 22/1997 

Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a zákonu 

č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, a 

jsou vybaveny všemi potřebnými doklady a certifikáty. Spolu s přístroji bude dodán 

návod k obsluze v českém jazyce (v tištěné a elektronické podobě). 

1.4. Tato smlouva je uzavírána na základě výběru dodavatele nadlimitní veřejné 

zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů s názvem „Dodávky reagencií a spotřebního materiálu pro 

analyzátory krevního obrazu pro Oblastní nemocnici Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnici Středočeského kraje“. 

1.5. Součástí smluvního ujednání je zadávací dokumentace veřejné zakázky, jakož i 

závazky, přísliby či prohlášení, které půjčitel uvedl ve své nabídce. V případě 

rozporu mezi ujednáním této smlouvy a obsahem nabídky půjčitele či příloh této 

smlouvy, má vždy přednost ustanovení této smlouvy. 

2. Dodání přístrojů 

2.1. Půjčitel se zavazuje dodat přístroje vypůjčiteli nejpozději do 6 týdnů od podpisu 

této smlouvy. Pokud nebudou přístroje předány ve stanoveném termínu, je 

vypůjčitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Součástí dodávky přístrojů je jejich 

doprava, instalace a zprovoznění v místě určení. 

2.2. Místem dodání přístrojů je sídlo kupujícího, konkrétně Hematologicko-transfůzní 

oddělení. 

2.3. Půjčitel se zavazuje provést v rámci dodávky přístrojů bezplatné zaškolení obsluhy 

přístrojů, a to osobami, které jsou k tomu oprávněny ve smyslu § 61 odst. 2 

zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.4. Předání přístrojů v souladu s touto smlouvou a jejich převzetí vypůjčitelem bude 

potvrzeno podpisem vypůjčitele na předávacím protokolu. 

3. Podmínky užívání 

3.1. Přístroje zůstávají po celou dobu trvání výpůjčky ve vlastnictví půjčitele. 

3.2. Vypůjčitel se zavazuje přístroje řádně užívat a chránit je před odcizením, 

poškozením či znehodnocením. Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv úpravy 

přístrojů. 

3.3. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat 

přístroje další osobě. 

3.4. Půjčitel se zavazuje zajišťovat po dobu trvání výpůjčky servis, odbornou údržbu a 

aplikační podporu přístrojů, včetně provádění pravidelných bezpečnostně 

technických kontrol, kalibrací a validací či jiných servisních úkonů, a to dle 

příslušných právních předpisů a doporučení výrobce. Protokol o provedených 

servisních úkonech obdrží vždy také vypůjčitel. 

3.5. Součástí aplikační podpory je rovněž dostupnost konzultace v českém jazyce 

s aplikačním specialistou, a to v pracovních dnech do 24 hodin od vznesení 

požadavku/dotazu. 



 

 

 

 Stránka 3 z 5 

3.6. V případě závady přístroje se půjčitel se zavazuje k servisní reakci nejpozději do 24 

hodin v pracovních dnech od oznámení závad vypůjčitelem (písemně, emailem, 

faxem či telefonicky) a uvést přístroj do provozu nejpozději do dalších 48 hodin 

v pracovních dnech. Jestliže se půjčiteli nepodaří přístroj uvést do provozu ve výše 

uvedené lhůtě, zavazuje se půjčitel do 24 hodin v pracovních dnech poskytnout 

vypůjčiteli do bezplatného užívání náhradní přístroj srovnatelných parametrů, a to 

po celou dobu nutné opravy. 

3.7. Náklady spojené se zajištěním servisu, odborné údržby a aplikační podpory 

přístrojů, včetně odstraňování závad přístrojů nese v plné výši vypůjčitel (cestovné, 

náhradní díly, materiál, apod.). To neplatí v případě, že k poškození přístrojů došlo 

prokazatelně v důsledku užívání či obsluhy přístrojů v rozporu s návodem k obsluze 

či pokyny a doporučeními výrobce, se kterými byl vypůjčitel seznámen. 

3.8. Náklady spojené s provozem přístrojů (reagencie a spotřební materiál) nese 

vypůjčitel. 

4. Dodávka reagencií a spotřebního materiálu 

4.1. Půjčitel se zavazuje dodávat vypůjčiteli po dobu trvání výpůjčky reagencie pro 

provádění komplexních koagulačních analýz, včetně kontrolních a kalibračních 

materiálů, provozní chemikálie určené k provozu a čištění přístrojů a spotřební 

materiál využívaný ke koagulačním analýzám (dále jen „zboží“). 

4.2. K dodávkám zboží se váže samostatná rámcová kupní smlouva uzavřená mezi 

smluvními stranami společně s touto smlouvou (dále jen „rámcová kupní 

smlouva“). 

5. Trvání výpůjčky 

5.1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou 5 let od převzetí přístrojů vypůjčitelem. 

5.2. Tato smlouva je ve smyslu ustanovení § 1727 občanského zákoníku jednostranně 

závislá na rámcové kupní smlouvě. Zánikem rámcové kupní smlouvy se zrušuje i 

tato smlouva, a to s obdobnými právními účinky. 

6. Kontaktní osoby 

6.1. Kontaktní osobou na straně půjčitele ve věcech technických je: 

Jméno a příjmení: _______________________ 

tel:   _______________________ 

fax:   _______________________ 

email:   _______________________ 

6.2. Kontaktní osobou na straně vypůjčitele ve věcech technických je: 

Jméno a příjmení: _______________________ 

tel:   _______________________ 

fax:   _______________________ 

email:   _______________________ 

6.3. Ke změně údajů o kontaktních osobách postačí písemné oznámení doručeného 

druhé smluvní straně. 

 

 



 

 

 

 Stránka 4 z 5 

7. Sankční ujednání 

7.1. V případě prodlení půjčitele s nástupem k servisnímu zásahu, je půjčitel povinen 

zaplatit vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

7.2. V případě prodlení půjčitele s odstraněním závad přístroje, je půjčitel povinen 

zaplatit vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

7.3. V případě prodlení půjčitele s provedením pravidelného servisu či odborné údržby 

přístroje, je půjčitel povinen zaplatit vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 

za každý započatý den prodlení. V případě, že v důsledku toho nelze přístroj řádně 

používat, smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

7.4. V případě, že se kterékoliv z prohlášení půjčitele uvedené v čl. 1 této smlouvy 

ukáže být nepravdivým, hrubě zkresleným či v podstatném ohledu zavádějícím je 

půjčitel povinen uhradit vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení. Vypůjčitel je současně v takovém případě oprávněn od 

této smlouvy odstoupit. 

7.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok vypůjčitele na náhradu škody v plné 

výši. 

7.6. Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne zániku utvrzené 

povinnosti. I před zánikem utvrzené povinnosti je dosud vzniklá část smluvní 

pokuty splatná na výzvu vypůjčitele, a to do patnácti (15) dnů ode dne doručení 

písemné výzvy. Za účelem jejího započtení proti pohledávce půjčitele na zaplacení 

kupní ceny zboží je smluvní pokuta splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti, 

resp. ihned po doručení písemné výzvy. 

8. Obecná ustanovení 

8.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozvěděli v souvislosti s uzavřením této smlouvy. Tím není dotčena 

povinnost v zákonem stanoveném rozsahu zveřejnit obsah této smlouvy či jiné 

skutečnosti týkající se smluvního vztahu založeného touto smlouvou. 

8.2. V případě, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uzavírají smluvní strany 

toto samostatné ujednání. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv zajistí vypůjčitel. Půjčitel se zavazuje nejpozději při podpisu této 

smlouvy označit ty části smlouvy a ty údaje, které požaduje v souladu se zákonem 

o registru smluv vyloučit z uveřejnění (obchodní tajemství, osobní údaje apod.). 

Jinak platí, že souhlasí s jejich uveřejněním. Plnění poskytnuté za podmínek 

uvedených v této smlouvě přede dnem její účinnosti se považuje za plnění dle této 

smlouvy. Toto samostatné ujednání smluvních stran nabývá platnosti a účinnosti 

podpisem této smlouvy oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8.3. V případě zániku této smlouvy, nebo v případě, že budou ujednání této smlouvy 

shledána jako neplatná nebo neúčinná, zůstávají zachována ta práva a povinnosti, 

z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po zániku této smlouvy. To platí zejména pro 

právo požadovat smluvní pokutu, náhradu újmy vzniklé porušením této smlouvy, 

nebo závazek zachovávat mlčenlivost. 

 

 



 

 

 

 Stránka 5 z 5 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 

bude odpovídat účelu ustanovení předchozího. 

9.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9.3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Totéž platí i pro 

vzdání se písemné formy. 

9.4. V případě rozporu této smlouvy s obsahem jejích příloh či jakýchkoliv jiných 

ujednání nebo prohlášení, má vždy přednost ustanovení této smlouvy. 

9.5. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, dohodly, že místní příslušnost soudu k projednání a rozhodnutí sporů a 

jiných právních věcí vyplývajících z právního vztahu založeného touto smlouvou, 

jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, se řídí sídlem vypůjčitele. 

9.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

9.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. V případě, že tato 

smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění, nestanoví-li zákon jinak. 

9.8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy: 

1) Specifikace přístrojů 

 

 

V Praze dne 30.1.2019 V Mladé Boleslavi dne 20.12.2018 

 

 

 

 

………………………………………………. 

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

Pavel Hanuš 

předseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 

předseda představenstva 

  

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Ing. Jiří Bouška 

místopředseda představenstva 

 


